DE CAUSIS REMOTIS.

CULLENUS *, quem in hac parte potissimùm sequi volo, causas occasionales dupliciter agere affirmat. Imò, Quæcunque vim cerebri excitant, per *Excitamentum* morbo ortum præ-

C

bere

* CULLEN'S Practice of Physic, vol. iii. p. 182.

bere dicit. 2dò, Quæcunque hanc vim diminuunt, per *Collapsum* morbum inducere afferit. De hoc posteriore modo, auctores ferè omnes silent.

EXCITAMENTI CAUSAS,

HAS quatuor sequentes enumerat : I. Quodcunque cerebrum mechanicè stimulat ; II. Aut vi quâdam chemicâ agit ; III. Quùm aliquid mentem agitet, aut stimulet ; et IV. denique, Quùm cerebri vasa nimio sanguine, aut fluido seroso distendantur. De his singulis pauca in ordine dicam.

CAUSÆ MECHANICÆ

PROVENIUNT aut ex vulneribus, quæ altè penetrant, cerebrumque lædunt, aut ex offibus quibusdam acutis, quæ vel intùs crescentia, vel e fractâ cranii parte orta, gravem dolorem primò, et deinde epilepsiam, gignunt. Quæ de his dicit cl. BURSERIUS hìc subjungere volo * : “ Anatome, in eorum, qui ex hac
“ obierunt,

* BURSER. vol. iii. 4to.

“ obierunt, cadaveribus, sæpe cerebrum in-
 “ venit callosum, aut flaccidum, aut corrup-
 “ tum, aut in ejus ventriculis serum effusum,
 “ aut in meningibus innata ossicula, aut in
 “ calvariâ exostoses.”

CAUSÆ CHEMICÆ

SUNT, quæ lædunt, lymphâ quâdam acri,
 et fœtidâ, ichore, pure, aut sanguine in cere-
 brum effusis, ibique permanentibus, donec
 nervi adeò stimulentur, aut comprimantur, ut
 totius corporis muscoli convellantur, morbus-
 que verè epilepticus evadat. Atque in hoc
 loco, mihi subjungere liceat, quod ipse de hac
 re didici, atque oculis signavi. Secto capite
 MICHAELIS Low, de quo suprâ mentionem
 feci, partim ascite, partim epilepsiâ laborantis,
 multùm fluidi subflavi atque serosi, in cerebri
 ventriculis inventum fuit.

CAUSÆ MENTEM STIMULANTES.

QUÆCUNQUE mentem vehementer movent,
 atque stimulant, epilepsiam plerumque indu-
 cunt.

cunt*. Inter hæc præcipuè locum habent ira et gaudium: Hoc, ut inter omnes constat, vim cerebri maximè commovet; illa autem dupliciter vim exercet suam; non solum etenim agit, eodem modo quo gaudium, verùm etiam vasa sanguifera magno-perè agitat, sanguinemque igitur fortiter impellit, præsertim cerebrum versus, quod itaque nimio sanguine distentum causam epilepsiæ præbet. Huc fortassè non malè pertinet, quod dixit poëta †:

“ —————Pavor est utrique molestus;
 “ Improvisa simul species exterret utrunque:
 “ Gaudeat, an doleat: cupiat metuatne; quid ad rem?
 “ Si, quidquid vidit melius pejusve suâ spe,
 “ Defixis oculis, animoque et corpore torpet.”

Causis supradictis mentem stimulantibus haud immeritò adjungitur alia causa, quæ fortassè non minùs valet, conspectus nempe eorum, qui hoc morbo laborant; omnes namque auctores consentiunt, morbum hoc modo
 sæpe

* BURSER. vol. iii. 4to.

† HOR. lib. i. epist. 6. ver. 10. et seq.

sæpe inductum fuisse; et hujusce rei testimonium mihi perhibere licet.

PATRICIUS DALTON, æt. xxx., ascite affectus, per tres annos antequam in Nosocomium *Mercerense* receptus esset, morbo comitiali, subindè adhuc etiam recurrente sæpius corripitur solebat. Anno superiore, quoniam ad id tempus, Nosocomii alumnus fui, hunc hominem paroxysmo epileptico vexatum vidi; et, sicut ipse, uxorque affirmârunt, morbum primò contraxit, dum quendam hoc malo cruciatum conspexit. Omnes itaque, qui corpore sunt parùm valido, aut delicato, sexus imbecillior præsertim, ut rectè notare solet BOYTONUS*, e conspectu paroxysmi epileptici, aut hysterici amoveri debent. Quâ ratione autem morbus hoc modo inducitur, explicare non tentabo, et vix quidem meum esse puto. In medio igitur relinquam.

His fortassè subjungere par est aliam causam, quæ epilepsiam veram sæpe gignit; et hæc est *epilepsia simulata*, de quâ omnes ferè auctores mentionem faciunt.

DE

* In prælect. clin.

DE CAUSA EXCITAMENTI PER NIMIAM DISTENTIONEM.

CULLENUS * distentionem hanc epilepsiam inducere affirmat, quia sectis cadaveribus hoc morbo peremptorum, cerebri vasa sanguine turgida reperta sunt; unde interdum facile rumpuntur. Sed nonnulli volunt hoc contingere in ultimo paroxysmo, qui mortem inducit, et nil tale antea existere. Quod autem cum CULLENO facit, ni fallor, proferre possum.

ALICIA STRONG, æt. XXII., innupta, vi^{to} Aprilis, M,DCC,XCIX, febre post mercurium laborans, in Nosocomium *Mercerense* intromissa est; morboque brevi excusso, nisi quod de cephalalgia quæstæ est, decimo post die, quum jam Nosocomio excedere parasset, paroxysmo, ut videtur, verè epileptico correpta, horâ ferè quintâ matutinâ, auras carpsit supremas. Quæ autem secto capite apparuere, ipsius Professoris BOYTONI verbis edere æquum mihi videtur, quoniam tum ei ægrorum cura commissa fuit:

“ Subitò

* CULLEN'S Practice of Physic, vol. iii. p. 173.

“ Subitò et improvifò concidit; multùm
“ fpumæ levis ore ejecit; feçto capite, pars
“ duræ matris minima, juxta cerebellum, le-
“ viter inflammari videbatur, et adhærere.
“ Intra ventriculos mira quantitas fanguinis
“ atri, coagulati; in finiftro, offam referentis
“ organizatam, reperta eft. Cætera omnia
“ fana.”